[image: image1.jpg]=sannananlee e

=2s000002mutucuce S

СОВЕТ
СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2023

№ 66/248
ст-ца Старолеушковская

О перспективном плане работы Совета  Старолеушковского

сельского поселения Павловского района на 2024 год

В соответствии с Уставом  Старолеушковского сельского поселения Павловского района и в целях координации деятельности органов местного самоуправления, Совет  Старолеушковского сельского поселения Павловского района  р е ш и л:

1. Утвердить перспективный план работы Совета  Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения  Павловского района                                           С.А.Скрипка
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района
от 21.12.2023 г. № 66/248
Перспективный план работы

 Совета Старолеушковского сельского

поселения Павловского района на 2024 год

	Дата проведения
	Наименование вопроса

	Январь
	         1. Об утверждении графика приема граждан депутатами Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год.
          2. О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2023 года № 66/246 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год».

	Февраль
	1. Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год.
          2. Об  обнародовании проекта изменений в устав Старолеушковского сельского поселения Павловского района, назначении даты публичных слушаний, созданию  оргкомитета по проведении публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта изменений в устав  Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Об отчете главы Старолеушковского сельского поселения Павловского района о результатах своей деятельности, деятельности администрации поселения за 2023 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом.

	Март
	1. О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2023 года № 66/246 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год».
        2. Об обнародовании проекта решения Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Об исполнении бюджета Старолеушковского  сельского поселения Павловского района за 2023 год», назначении даты публичных слушаний, создании оргкомитета по проведению публичных слушаний, установлении порядка учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета.

	Апрель
	1. О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2023 года № 66/246 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год».
2. О работе административной комиссии Старолеушковского сельского поселения за 2023 год и 1 квартал 2024 года.
3. О рассмотрении постановления администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Об утверждении сведений  о ходе исполнения бюджета Старолеушковского сельского  поселения Павловского района за 1 квартал  2024 года».

4. Об утверждении изменений в устав Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

	Май
	1. Об исполнении бюджета Старолеушковского  сельского поселения Павловского района за 2023 год.

2. О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2023 года № 66/246 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год».

	Июль
	1. О рассмотрении постановления администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Об утверждении сведений  о ходе исполнения бюджета Старолеушковского сельского  поселения Павловского района за 1 полугодие  2024 года».
2. О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2023 года № 66/246 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год».

	Сентябрь
	1. О внесении изменений в решение Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 21 декабря 2023 года № 66/246 «О бюджете Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2024 год».
2. О работе муниципального бюджетного учреждения «Социально-культурный центр муниципального образования Старолеушковское  сельское поселение» Павловского района.

	Октябрь
	1.  О передаче  Отделу муниципальных закупок и контрактной службы администрации муниципального образования Павловский район  полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для нужд Старолеушковского сельского поселения на 2025 год.
2. О рассмотрении постановления администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района «Об утверждении сведений  о ходе исполнения бюджета Старолеушковского сельского  поселения Павловского района за 9 месяцев  2024 года».

	Ноябрь
	1.  Об итогах конкурса «Лучший орган территориального общественного самоуправления на территории Старолеушковского сельского поселения» 2024 года.

2. О передаче Контрольно-счетной палате  муниципального образования Павловский район полномочий контрольно-счетного органа Старолеушковского сельского  поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и передаче из бюджета Старолеушковского сельского поселения в бюджет муниципального образования Павловский район межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий на 2025 год.

	Декабрь
	1. О бюджете Старолеушковского сельского поселения на 2025 год.

2. О перспективном плане работы Совета Старолеушковского сельского поселения на 2025 год.

3.   О работе муниципального бюджетного учреждения «Старолеушковская  поселенческая библиотека» Павловского района  за 2024 год.

Председатель Совета Старолеушковского

сельского поселения Павловского района                                        С.А.Скрипка